
令和３年１月２９日

１･２･３･４･５学年 保護者様

喜多方市立第二小学校長 伊藤 博子

授 業 参 観 の ご 案 内

今だ寒さの続く毎日ですが，保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のことと

存じます。

さて，今年度最後の授業参観を下記のように行います。何かとお忙しいこととは存じま

すが，子どもたちの学習の様子をぜひご覧いただきますようご案内申し上げます。

なお，今回はコロナ感染症予防対策として密を避けるため，下記のように参観者を地区

ごとに２つのグループに分けて実施します。

さらに，例年行っていた授業参観後の学年末保護者懇談会は，今年度は行わずに文書に

替えさせていただきます。

子どもたちと保護者の皆様の健康に配慮しての決断ですので，何卒ご理解くださいます

ようお願いいたします。

記

１ 期 日 令和３年３月４日（木）

２ 日程と参観割り 第３校時（１０時３０分～１１時１５分）授業参観

・太郎丸，菅原町・押切南，栄町，押切東，通船場，

押切三，舘野，塗物町，高吉二区，西四ツ谷，末広町

第４校時（１１時２０分～１２時０５分）授業参観

・常盤町，下町北部，下町南部，御清水，幸町，上高額

下勝，下台，上高額，その他の地区

３ 場 所 各教室（後日しおりをお渡しいたします）

４ その他

(1) 全学年，教室で授業を行います。密を避けるため，参観は原則，地区の

割り振りにしたがって，各家庭１名以内に限らせていただきます。

(2) 当日は、検温，手指消毒，マスク着用などの感染防止対策の徹底にご協

力願います。

(3) 下足は、下足置き場をご利用ください。上履き（スリッパ等）をご持参

願います。

(4) 駐車場は校庭を予定していますが，積雪の状況により変更があります。

その際は，メール配信にてご連絡いたします。

なお、市職員駐車場・商工会議所の駐車場は利用できません。


